Муниципальное учреждение «Управление образования»
Урус-Мартановского района Чеченской Республики
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с. ГОЙТЫ»
УРУС–МАРТАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
(МБОУ «СОШ №1 с.Гойты»)
Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к1оштан
дешаран урхалла» муниципальни учреждени
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«Г1ОЙТ1АРА № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Г1ойт1ара № 1 йолу ЮЮШ»)

                                              ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
03. 02. 2022г.                                                                                № 5/3-о
                                                 с.Гойты

Об организации работы и внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов
Согласно Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования”, Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования”
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы по организации работы и внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов.
2. Утвердить Положение о рабочих группах по организации работы и внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования.
3. Назначить заместителя директора по УР Зухайраеву Х.Э. ответственной за координацию работы по организации работы и внедрению  новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования.
4. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в составе:
Актаганова З.О.- методист, курирующий вопросы начального общего образования;
Саломбаева З.З.- заместитель директора по ВР;
Актаганова З.О.- руководитель ШМО начальных классов
Усманова Т.К.- учитель начальных классов
Арсамерзуева А.У.- учитель начальных классов

4. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования в составе:
Саломбаева З.З.- заместитель директора по ВР;
Зухайраева Х.Э.-заместитель директора по  МР,
Кусаева Х.И.- руководитель ШМО учителей математики
Мусаева Я.С.- руководитель ШМО учителей чеченского языка и литературы
Элембаева Р.Р.-учитель математики

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор	                  Р. К.Сайдхасанова

С приказом ознакомлены: 	           Х.Э.Зухайраева
                                                                              З.О.Актаганова
           З.З.Саломбаева
        Х.И. Кусаева
         Т.К.Усманова
[bookmark: _GoBack]                А.У.Арсамерзуева
        Я.С.Мусаева